
INFORMATOR
DLA RAD OSIEDLI

04 LUTEGO 2025



Takie wyniki są efektem zaangażowania i współpracy Urzędu Miasta Tarnowa,
spółek miejskich oraz jednostek organizacyjnych. Dzięki nim Tarnów skutecznie
aplikuje o środki zewnętrzne, konsekwentnie realizując strategię rozwoju miasta.
 
W planach jest jeszcze aplikowanie o kolejne dofinansowania, które przyniosą
korzyści mieszkańcom.

PONAD 186 MILIONÓW ZŁOTYCH NA
ROZWÓJ MIASTA!
Od 6 maja 2024 roku Tarnów może poszczycić się pozyskaniem ponad 186
milionów złotych z dofinansowań zewnętrznych. To ogromny zastrzyk
finansowy, który umożliwi realizację wielu kluczowych projektów, zmieniając
oblicze miasta i poprawiając jakość życia jego mieszkańców. Pozyskane
środki zostaną przeznaczone na realizację wielu inicjatyw, obejmujących
m.in.: infrastrukturę, edukację, kulturę, sport i politykę społeczną.



Planowane są zwężenia przekroju drogi i prace na chodniku – ruch pieszy
będzie odbywał się po południowej stronie drogi.

Główny etap prac związany będzie ze znaczącą zmianą organizacji ruchu                
na skrzyżowaniu ulic Orkana, Lwowska i Słoneczna. Te prace zaplanowano                
na połowę lutego. Szczegóły podane będą w późniejszym terminie.

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie prosi o zachowanie szczególnej
ostrożności oraz zwracanie uwagi na tymczasowe oznakowanie.

ZACZYNA SIĘ ROZBUDOWA ULICY
LWOWSKIEJ
Wczoraj (03.02) rozpoczęła się rozbudowa ulicy Lwowskiej na odcinku                      
od Ronda Zesłańców Sybiru do skrzyżowania ulic Orkana, Lwowska                        
i Słoneczna. Na początku będą to zwykłe prace przygotowawcze, które nie
powinny wpłynąć znacząco na warunki ruchu drogowego.



Na uczestników Konkursu czekają atrakcyjne nagrody:
I miejsce: 2 500,00 zł
II miejsce: 2 000,00 zł
III miejsce: 1 500,00 zł
Za zajęcie IV, V i VI miejsca przewidziane są nagrody rzeczowe oraz dodatkowa,
atrakcyjna nagroda, dla najlepszej pracy, którą wybiorą internauci.
Termin nadsyłania zgłoszeń: 15 marca 2025 r.
Kontakt do Koordynatora Konkursu: 
Agnieszka Klimek, e-mail: a.klimek@umt.tarnow.pl | tel.: 14 68 82 820.

11. EDYCJA KONKURSU „TARNOWSKI
JUNIOR BIZNESU”
Zapraszamy do udziału w 11. edycji Konkursu „Tarnowski Junior Biznesu”.
Głównym celem Konkursu jest kształtowanie postaw przedsiębiorczych,                   
a także promocja przedsiębiorczości i innowacyjności.

mailto:a.klimek@umt.tarnow.pl


Przez dwa tygodnie w określonych dniach i godzinach uczniowie tarnowskich
szkół mogli skorzystać z tańszych wejściówek na baseny i lodowiska. Przez ten
czas najwięcej osób pojawiło się na ślizgawce przy ul. Wojska Polskiego –
wykupiono tam 993 bilety za 5 zł. Nieco mniej, bo 883 wejściówek za tę samą
cenę nabyto w kasie mościckiego lodowiska.

Mniejszym zainteresowaniem cieszyły się baseny – w Parku Wodnym                   
po feryjnych cenach (4 zł) kupiono 359 biletów, a w Miejskim Domu Sportu –                   
40 wejściówek.

Na wyjazdy na narty do Krynicy skusiły się 63 osoby.

FERIE W LICZBACH
Prawie 2,5 tysiąca razy tarnowska młodzież skorzystała ze zniżek                        
na lodowiska i baseny podczas ostatnich ferii zimowych. Największą
popularnością cieszyła się ślizgawka przy ul. Wojska Polskiego.



Spotkania połączone z grupą wsparcia przeznaczone są dla rodzin zastępczych
spokrewnionych, niezawodowych i zawodowych. Będą odbywały się cyklicznie
przez cały rok. Celem szkoleń jest wzmacnianie kompetencji rodziców
zastępczych.

Zajęcia prowadzone będą przez psychologa i pedagoga, pracowników
merytorycznych Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczych. Wśród
poruszanych tematów znajdą się m.in.: cyfrowe dzieciństwo, wstydliwe
rozmowy, emocje, radzenie sobie ze złością.

Szczegółowe informacje i harmonogram spotkań dostępny na stronie CUS pod
LINKIEM.

UNIWERSYTET RODZICIELSTWA
ZASTĘPCZEGO
Centrum Usług Społecznych zachęca rodziców zastępczych do udziału                       
w cyklu spotkań. Będzie to 10 szkoleń, pierwsze z nich zaplanowano 24 lutego.

https://cus.tarnow.pl/aktualnosci/uniwersytet-rodzicielstwa-zastepczego/


Przedstawiciele kina Marzenie zachęcają, by walentynkowy weekend spędzić
przy Staszica. W kinie studyjnym od piątku, 14 lutego będzie można obejrzeć
„Bridget Jones. Szalejąc za facetem”. Bridget znów jest sama. Została wdową,
gdy cztery lata temu, gdy Mark zginął podczas misji humanitarnej w Sudanie.
Jest teraz samotną matką Billy'ego Mabel i utknęła w stanie emocjonalnego
zawieszenia, wychowując swoje dzieci z pomocą lojalnych przyjaciół, a nawet
byłego kochanka, Daniela Cleavera. Naciskana przez swoich przyjaciół, Bridget
postanawia wrócić do pracy oraz próbuje aplikacji randkowych. Wkrótce pozna
marzycielskiego i pełnego entuzjazmu młodszego mężczyznę. W piątek film
będzie grany o godz. 17:30 i 20:15. Pełny harmonogram dostępny TUTAJ.

FILMOWE WALENTYNKI
Dla tych, którzy świętują Walentynki oraz dla tych, którzy lubią być                        
na bieżąco z kinowymi nowościami Tarnowskie Centrum Kultury
przygotowało trzy propozycje filmowe. Seanse zaplanowano 14, 15 i 16 lutego.

https://www.kinomarzenie.pl/repertuar/638,bridget-jones-szalejac-za-facetem


Z kolei w sobotę, 15 lutego o godz. 17:30 przygotowano projekcję specjalną –
„Światłoczuła”. Agata pracuje z nastoletnią młodzieżą w ośrodku
wychowawczym, nurkuje na bezdechu, kocha życie i czerpie z niego pełnymi
garściami. Nie widzi od dziecka. Robert jest gwiazdą fotografii. Choć mogłoby
się zdawać, że ma wszystko – karierę, popularność, uznanie, to czuje jakby nie
miał nic. Ich losy splatają się w nieoczekiwanym momencie – podczas sesji
zdjęciowej. To spotkanie rozpoczyna inspirującą podróż ku poszukiwaniu
akceptacji i odwadze bycia sobą. Agata uczy Roberta odbierać świat                 
za pomocą wszystkich zmysłów. On uczy ją otwartości na to, co nowe, nieznane.

W niedzielny wieczór w Marzeniu można obejrzeć „Babygirl”. Romy (Nicole
Kidman) ma wszystko. Stoi na czele prężnie działającej innowacyjnej firmy,
mieszka w luksusowym domu u boku kochającego męża (Antonio Banderas)                 
i dwóch nastoletnich córek. Jej poukładane życie gwałtownie się zmienia, gdy
poznaje młodego stażystę Samuela (Harris Dickinson). Mimo dzielącej ich
różnicy wieku, rodzi się między nimi fascynacja, która szybko przeradza się                 
w burzliwy romans. Romy rozpoczyna ekscytującą podróż w głąb siebie, która
może kosztować ją utratę pozycji i rodziny. Czy zaryzykuje wszystko i da się
ponieść swoim najskrytszym pragnieniom? Seans rozpocznie się o godz. 18.



Przy Wałowej 25 prezentowane są projekty konkursowe studentów Politechniki
Krakowskiej, które miały na celu przywrócenie świetności zrujnowanej
nieruchomości przy Rynku 6, przekształcając ją w „żywą” przestrzeń miejską                
z budynkiem nowej generacji. Praca nad projektami obejmowała wiele etapów:
od analizy istniejącego stanu po koncepcję przekształcenia miejsca                   
w funkcjonalny i estetyczny obiekt.

Tak o idei konkursu mówił prezydent Tarnowa: – Zależało nam, byście byli
odważni w swoich projektach, by was nic nie ograniczało, by powstały
koncepcje, które będą przyczynkiem do dalszej dyskusji. Na każde pytanie
dotyczące przeznaczenia budynku przy ulicy Rynek 6 konsekwentnie
odpowiadam, że zarówno sposób wykorzystania, jak i dalsze plany dotyczące
tego miejsca będą przedmiotem żywej dyskusji i dialogu – podkreślał Jakub
Kwaśny.

Wystawa jest dostępna do 16 lutego. 

Można ją oglądać w poniedziałki, środy, czwartki i niedziele w godz.                        
od 10 do 17.

STUDENCKA WYSTAWA DŁUŻEJ
DOSTĘPNA
Nie do 30 stycznia a do niedzieli, 16 lutego można jeszcze oglądać wystawę
projektów architektonicznych dotyczących rozbudowy i przebudowy
kamienicy znajdującej się przy Rynku 6. Autorami prac konkursowych                  
byli studenci Politechniki Krakowskiej. Wystawa dostępna jest                        
w Multimedialnym Centrum Artystycznym.



Dyżur jest kontynuacją comiesięcznych spotkań konsultacyjno-informacyjnych
poświęconych problemom i inicjatywom dotyczącym spraw seniorskich.
Zgodnie z zapowiedzią na lutowym dyżurze, oprócz przedstawicieli Rady, pojawi
się zaproszony gość, którym będzie przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony
Zabytków, wiceprzewodnicząca Komisji Strategii Rozwoju Miasta i członkini
Komisji Ekonomicznej oraz Komisji Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej      
w Tarnowie, radna Agnieszka Danielewicz. Dzięki jej obecności zainteresowani
seniorzy będą mogli uzyskać szczegółową informację dotyczącą działań Rady
Miejskiej.

Dyżur odbywał będzie się w godz. 12.30 – 14, w budynku Urzędu Miasta
Tarnowa przy ul. Nowej 4, pokój 314.

ŚRODOWY DYŻUR TARNOWSKIEJ
RADY SENIORÓW
Tarnowska Rada Seniorów zaprasza na kolejny dyżur swoich przedstawicieli.
Będzie on miał miejsce w najbliższą środę, 5 lutego, a oprócz przedstawicieli
Rady obecna będzie na nim radna Agnieszka Danielewicz.



„Kolejowe ABC” to ogólnopolska kampania informacyjno-edukacyjna z zakresu
bezpieczeństwa kolejowego. Skierowana jest do dzieci w wieku szkolnym                   
i przedszkolnym oraz ich nauczycieli i wychowawców, a realizowana przez
Urząd Transportu Kolejowego. Więcej informacji znaleźć można na stronach
kampanii.

W Tarnowie zajęcia odbywać będą się w Dziale dla Dzieci i Młodzieży przy                  
ul. Staszica 6 – środa 5 lutego, godz. 9, filii nr 9 „Krzyż” przy ul. Krzyskiej 116 –
środa 5 lutego, godz. 11, filii nr 8 „Mościce” przy ul. Traugutta 1 – czwartek 6
lutego, godz. 9 oraz filii nr 17 „Westerplatte” – czwartek 6 lutego, godz. 11.

Dzieci w ich trakcie poznają znaczenie znaków drogowych oraz sposoby zakupu
biletu na przejazd pociągiem, dowiedzą się także jak bezpiecznie przechodzić
przez przejazdy kolejowe i jaką funkcję na peronie pełni żółta linia. Na koniec
wszyscy uczestnicy otrzymają drobne upominki.

KOLEJOWE ABC W MIEJSKIEJ
BIBLIOTECE PUBLICZNEJ
Jutro i pojutrze (5-6 lutego) Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza dzieci na
zajęcia edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa na terenach kolejowych.

https://abc2.kolejoweabc.pl/
https://abc2.kolejoweabc.pl/


Wychowaniem przedszkolnym objęte są dzieci w wieku od 3. do 7. roku życia – od
początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Zgodnie z
Prawem oświatowym, do przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na
obszarze danej gminy, czyli miasta Tarnowa. Kandydaci spoza Tarnowa mogą być
przyjęci do publicznego przedszkola, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania
rekrutacyjnego, miasto dalej będzie dysponowało wolnymi miejscami
W pierwszej kolejności rodzice dzieci uczęszczających do danego przedszkola składają
na kolejny rok szkolny „Deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego”.
Mają na to czas od 10 do 19 lutego. W tym przypadku nie ma konieczności logowania
się do systemu elektronicznego.

Następnie prowadzone jest postępowanie rekrutacyjne na wolne miejsca w
przedszkolach publicznych. Odbywa się na wniosek rodzica/opiekuna dziecka.
Dokument ten składa się do dyrektora wybranego przedszkola publicznego
(najbardziej preferowanego). Termin składania wniosków trwa od 3 do 25 marca.
Wnioski można zgłosić do nie więcej niż trzech wybranych placówek publicznych.
W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w publicznym przedszkolu, w
pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę m.in. takie
kryteria jak wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność dziecka, jego
rodzeństwa lub rodziców dziecka.

Kliknij po szczegółowe informacje.

REKRUTACJA DO PRZEDSZKOLI
Od 3 marca rusza rekrutacja do tarnowskich przedszkoli publicznych.
Wnioski można składać do 25 marca do godz. 15. Jakie zasady obowiązują w
procesie rekrutacyjnym na rok szkolny 2025/2026?

https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli
https://tarnow.pl/Dla-mieszkancow/Edukacja/Rekrutacje-do-przedszkoli-i-szkol/Rekrutacja-do-przedszkoli


Rekrutacja trwa od 15.01.2025 r. do 15.02.2025 r. W ramach zatrudnienia MPK
oferuje m.in. stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, finansowanie
szkoleń okresowych i tych podnoszących kwalifikacje, bilet bezpłatnych
przejazdów komunikacją miejską, pakiety medyczne, socjalne i sportowe czy
dofinansowanie do wypoczynku.

Zgłaszający się, który nie ma uprawnień do kierowania autobusem, czyli prawa
jazdy kategorii D oraz kwalifikacji wstępnej w zakresie przewozu osób, może
ubiegać się o sfinansowanie kosztów ich uzyskania. Przyszły kierowca zapłacić
musi tylko za same egzaminy.

Szczegółowych informacji udziela Powiatowy Urząd Pracy w Tarnowie pod
numerem telefonu 14 688 23 44 lub Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne
pod numerem telefonu 14 630 06 20 wew. 101, 117, 142, 134. Zapytać można też
osobiście w Dziale Kadr, Organizacji i BHP, ul. Okrężna 9, I piętro, pok. nr 10 i 12,
Wydziale Przewozów, ul. Lwowska 199A, I piętro pok. nr 101 i 103 i Powiatowym
Urzędzie Pracy w Tarnowie, pl. gen. J. Bema 3.

Więcej informacji znajduje się też tutaj.

ZOSTAŃ KIEROWCĄ W MPK
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne przy współpracy z Urzędem Pracy
w Tarnowie poszukują osób zainteresowanych pracą w roli kierowcy
autobusu miejskiego. Oferują nie tylko stabilne zatrudnienie i różne pakiety,
ale też finansowanie kosztów uprawnień do wykonywania tej pracy.

https://tarnow.praca.gov.pl/-/25703953-zostan-kierowca-w-mpk


RAPORT KOMUNIKATÓW
SOBOTNIE UTRUDNIENIA W PARKU WODNYM
Tarnowski Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje o utrudnieniach, jakie przez
piętnaście sobót występować będą w korzystaniu z Parku Wodnego przy ul.
Piłsudskiego 30.

Związane są one ze zbliżającym się terminem rozpoczęcia kursów nauki i
doskonalenia pływania. Zajęcia te odbywać będą się w soboty 8, 15 i 22 lutego,
1, 8, 15, 22 i 29 marca, 5, 12 i 26 kwietnia oraz 10, 17, 24 i 31 maja. We wszystkie te
dni w godz. 9-15 występować będą utrudnienia w korzystaniu z Parku Wodnego.
Bez przeszkód będzie można w tych terminach korzystać z pływalni Miejskiego
Domu Sportu przy ul. Traugutta 5 a.

ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI 

Remont ul. Lwowskiej – informacja o przebiegu realizacji zadania
W ramach realizacji zadania „Remont drogi powiatowej nr 1359K (ul. Lwowska)
w km od 0+212,02 do km 0+298,52 w miejscowości Tarnów, Miasto Tarnów” w
grudniu 2024 r. został przekazany teren w zakresie remontu drogi na odcinku od
ul. Granicznej do ul. Burtniczej.
Zakres zadania uwzględnia remont drogi o długości ok. 86 mb, z wykonaniem
nowej nakładki bitumicznej i remontem przykanalików, studni oraz wpustów
deszczowych.
Planowany termin zakończenia realizacji to początek kwietnia 2025r.

Roboty budowlane w ciągu ulicy Piotra Skargi i skrzyżowania ulic:
Słowackiego – Rejtana – Skargi
W ramach realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej – ul. Piotra Skargi
w Tarnowie w zakresie budowy chodnika, przejścia dla pieszych wraz z
oświetleniem oraz niezbędną infrastrukturą” w styczniu 2025 r. został
przekazany teren i plac w zakresie przebudowy przejścia dla pieszych oraz
wyznaczenia przejazdu rowerowego na ul. Piotra Skargi. Zakres obejmuje
również wykonanie oświetlenia przejść dla pieszych w obszarze skrzyżowania
ulic: Słowackiego – Rejtana – Skargi.
Planowany czas realizacji prac do 2,5 miesięcy.

Roboty budowlane przy Al. Piaskowej
W ramach realizacji zadania pn. „Budowa przejścia dla pieszych na
skrzyżowaniu al. Piaskowej z ul. Przybyłkiewicza” w styczniu 2025 r. został
przekazany teren i plac w zakresie wykonania przejścia dla pieszych wraz z
oświetleniem oraz niezbędną infrastrukturą w ciągu drogi Alei Piaskowej w
Tarnowie.
Planowany czas realizacji prac do 2,5 miesięcy.











👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ PLANOWANIA I REALIZACJI INWESTYCJI
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373
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